Celeno Phrygiæ rex voracitate & ventris ingluvie memorabili extitisse fertur: In hac quoque nomenclatura reponunt Mithridatem illum Ponti Regem maximum, ajuntq; quandoq; certamen & cibarium & vinarium condixisse, constituisseq; victori præmium talentum unum argenteum.

teum, atque in eo certamine Regem ipsum declaratum victorem.

Capitolinus Maximinū partem narrat frequenter bibisse uno die vini amphoram Capitoliham, & edisse 40. carnis libras.

Gulosus ille Phago Aureliano Imperatori in delitiis fuit, quod uno in prandio ederet aprū totum, vervecem unum, præterea porcellum & centum panes, exiccavitq; orcam vini, quibus in ventrem exceptis percontatus est cocum, quanam horā sit redeundum ad cœnam, teste Vopisco. Digna hercule gula harpyis rapacibus.

Proximum nunc est, ut vinōlentiæ festatores prosequamur, bibaces & vinosos, qui circa perpenda vina occupati sunt: dederat nobis natura aquæ potum, quā cætera omnia utuntur animalia.

mantia. Verum ejus benignitate non continentis multo labore magnoque impendio liquores alios quæsivimus, qui mentem animaliumq; obtunderent, atque etiam adimerent, quin & corpora effeminarent & mollia redderent. Id v. nō in una orbis terrarū parte inventū est, sed ubiq; gentium.

Bibacitate autem nominatissimi atque celebratissimi fuerunt Græci, qui diebus festis inferias agentes pro poculis certabant, pluris facientes vinolentiam quam opes.

Hinc trita vocabula sunt græcari & pergræcari. Ægypti vi no olim admodū dediti fuerunt, eo enim abundabant, Sed contum hodiè evenit. Nam jurarunt in Mahometis perditissimi legem, quæ vini usum sectatoribus abdicavit: quare paucas vires illic

nunc

nunc videas. Romani Tricongium Torquatum appellarunt à tribus uno impetu congiis exhaustis, & bicongium à duobus congiis Ciceronis filium. Xenarchus Rhodius Metretes dictus est à potionē immoda. Maximinus, auctore Capitolino, pater, amphorum Capitolinam siccabant sape in die, amphora vero octo congios capit, seu duodequinquaginta sextarios.

Tiberius, quod ad merum pronior esset, dictus est Biberius & pro Nerone Mero. Antiochum quoq; Magnum vinosum extitisse, historiæ testantur.

Alexandrum ad vīna primum fuisse, testatur Plutarchus, bibit apud Medium vini fortis congios duos, & paulò post extinxus est; Philippus quoq; pater ebrietati indulsisse multorum consenserat.

ſu dicitur: De quodam vini potatore reperitur, Syracusis tamdiu potare ſolitum, donec ab eo co- operta ova in terra fœtum ederent, prodente Aristotele & Plinio ejus interprete.

Cato Uticensis huic vitio af- finis fuiffe creditur. Bonosus Im- perator, ut ſcribit Flavius Vopif- cus, babit quantum alius nemo: Et ſi quando legati barbararum gentium undecunque veniſſent, iphis propinavit, ut eos vino ob- rueret, ſic enim ab ebriis consilia eliciebat. Idem Phagi cujusdam meminit, qui vini orcam uno convictu biberet.

Dionysius Siculus Nestor i- tem viñolentus traditur, nam vel gravi instanti pugna à potu non abſtinuit.

Illyrii cubantes cœnant & bibunt, ut Menander scriptum reli-

reliquit, quin & suas uxores, convictibus adhibent quibus propinare egregium & pulcrum putant: at demum ipsæ viros è conviviis deturbant, alvumq; sibi fasciis zonisque latis cingunt, dum potant: Primum quidem leviter & modicè, postea v. cum liberalius bibunt, arctius validiusq;. Constat multos invictosq; exercitus militum vinolentiâ fuisse deletos. Carthaginenses non sinebant in castra vinum deferri.

Alcei poëtæ memorabilis fertur ebrietas: namq; semper potans inventus est, scripsitq; sua poëmata ebrius: quod & de Comico Aristophane proditur: quin & Epicharmum in scenam primum vinolentiam invexisse adjunt, ut in totum dixisse liceat, poëtas vel insignes vinosos fuisse. Extant compluria nobilia exempla

plac vinosorum, quæ audientium fastidio parcens prætereo: plura qui desiderat legat cœnas Athenæ, in quibus magnum Asutorum catalogum reperiet.

Sed & fœminarum genus vini fuisse avidum poëtæ Græci scripserunt.

Quin & annalibus Romano-rum reperiuntur fœminæ vinosæ vel priscis illis temporibus, qui-bus luxus incognitus & ebrietas videbatur.

Romulo regnum obtinente Egnatius Metentinus uxorem, quod vinum è dolio bibisset interfecit, cuius cædis absolutus est à Romulo.

Est quoq; inter exempla, matronam quandam à suis inediâ mori coactam, quod loculos in quibus erant claves vinariæ cel-læ, resignavisset.

Præ

Præterea invenimus mulierem à Cneo Domitio dote mulctatam quod viro inscio plus visa esset vini bibisse, quam valetudo exposceret. Polybius apud Athenæum scribit, Romanorum fœminis vinum bibere non licuisse.

Cato censuit osculum fœminis dari à propinquis, ut scirent antemetum olerent, hoc enim tunc nomen vino erat.

Nostræ hodie cautores sunt & callidiores, quæ à vini haustu commanducant, aut anisum saccharo intectum, fœniculum, aut coriandrum, quo diverticulo imponunt maritis atque adulteris.

Apud Massilienses lex quoque fuit, qua mulieres aquam potare jubebantur, hancque legem eadem Miletii sua ætate viguisse

Theophrastus autor est. Præterea apud Romanos præter fœminas, nec servilia vīnum potabant, nec adolescentes qui annum 30, non attigissent.

Antiquores quoq; Romani in conviviis liberalioribus tot cyathos singulis haustibus ebibere soliti sunt, quod erant literæ in nominibus amicarum; à qua consuetudine Martialis Epigramma libr. I. emanavit:

Nenia sex cyathis, totidem Justina bibatur,